REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collakuy, Tel: 0800 9999, Fax: 042 223-516, Website: www hidaa.gov.al, T-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g€ fillon pun€ né njé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private té tij, t& bashkéshortit/es dhe té fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té€ té zgjedhurve dhe
té disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Funksioni
KESHILLTARE NE NJESINE E PERAFRIMIT TE LEGJISLACIONIT

KUVENDI T SHQIPERISE, BULEVARDI “DESHMORET E KOMBIT” NR 4, TIRANE

Neé bazé té€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasunive, t€
detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&€, g€ t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare,
qe€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.




DEKLARIMI T PASURIYVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Objekti i deklarimit: T gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite den né ditén e fillimit t€ detyrés, sipas
gérmeés a. b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 té L gjit nr.9049, daté 10,04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit (€ tyre dhe té
drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zol€ruara nga zyrtari, osc né bashképronési té tij
me bashkéshortin/en dhe fémijét né moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e

shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publike.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues :
(Nr. Fletéve) |

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daié 10.04.2003
al pasurité e palugjtshme dhe 18 drejtat reale mbi o
b) pasurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vlerg t& veganié mbi 300 000 leke;
¢ vlerén e aksioneve, (8 letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d} vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogar rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénice,
né leké ose né valulé 1€ huaj;

Nése ky format £shié i panyjafiveshiém, vazhdoni 1 Emri Mbiemri Nenshbrimi
i 2 a

plotésoni né fofokopfe & (f. F ALMA FASKAJ %}&:7 J

=
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurit€ ¢ akumuluara ndér vite deri n€ ditén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, o, d L8 nenit 4 18 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 1 ndryshuar, burimet ¢ krijimit t€ tyre dhe t€ drejtat reale mbi
to, t¢ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari, ose né bashképronési té tij me bashkéshortin/en
dhe Emijét né moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuié gé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e Krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publike.

Dokumenta
Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues

(Nr. Fletéve)
Siperfage truall 2080 m2 ndodhur ne [ 13 e /5] Vertetimm
gytetin Lushnje . Fituar picse Hipotekor,
me Vendim Cdate nacureia_ Tr.
26.02.1997 te Givkates (e rrethit Lushnje. .
Siperfage toke truall §250 m?2 ndodhur ne | 1/3 e 1/5 | Vertetim
avtetin [Lushnje. piese Hipotekor

Fituar me Vendim e KEKP,
trashegim nga babal.
1.908.620 Lek Fawre

Autoveture Hyundai, blere me kontrate | (nje milion e nenteqin e tete tatimare shitje
shithlerje ne 2010 nga kursimet familjare | muje ¢ gjashtegin ¢ njezete 1/2 Ei‘:fggl’:md
dhe trashegimia ime. lcke) pronesic

Flate (dy)

* Neni 4, gérma a, b, o, ¢, d i ligjit nr.9049, daié 10.04.2003
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtal reale mbi to;
I} pasurité ¢ luajishme, t8 regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendel me vierg té veganté mbi 500 000 Jeke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesér e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né Hogari rjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhéme,
né lekeé ose né valulé 18 huaj;

Nése by formar Eshié i pamjaftueshim, vazhdoni té _ Emri, Mbiemri, Nénshk

T rimi : 25
platésoni né fotokopie (& . [ ALMA FASKAI @I i _‘
" 5 & S —
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, q€ ka krjuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fittmprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né cdo organizaté tjetér; té zyrtarit, bashkéshortit'es dhe fémijéve né
moshé madhore, pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén e fillimit 1€ punds té vitit t& deklanimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie gé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

Paga per periudhen 01/01/2014 der 31/03/2014 ne 224184 Lek Vertetim Page
Prokuronine e Pergjithshme (dvgind e njezet e kater
mije ¢ njeqind e
tetedhjete ¢ kater ) neto

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi -
ALMA FASKAI %ti ]

Nése ky format Eshué | pamjaitueshén, vazhdoni (& plotésoni né fotokopie t€ by,
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DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve
elj.) q¢ ckzistoiné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlver deri né datén e fillimit té

punés prej zyriarit,

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime [inanciare t€ pasqyrohen né fagen nr.7,
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe inferesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar
q¢ ka mbetur e pashlyer,
deri né datén e fillimit té
punés, (me shifra dhe me

fjalg)

Dokumenta
justifilkues
(Nr. Fletéve)

Nése fy formar Eshté | pamjaftueshiém,
plotésoni né fotokopie 1é 1y,

“Para Fillint & Deryrés™

varzhdoni 1é

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ALMA FASKAJ ,&%ﬁ;




REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresi: RroReshit Codlaku, Tel: DRGU Q999 Fas: 042 225518, Website: woarwshidasgoneal, B-mmnls infodgihicdaz, goval

5 Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE r'té ILDKP

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (hashkéshorti/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve
financiare (€ té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité € disponohen vegmas,

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE |

Né bazé t€ nenit 941, 1€ ligiit nr.9049, daté 10,04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurnive, té
detyrimeve financiare L€ 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektont 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s€, gé 1€ verilikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€
ckzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja ldajet Luftar FASKAJ, bashkéshort/e [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit ALMA HAKIK FASKAJ

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispona) pasuri vegmas té regjistruar né cmrin tim [ ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t¢ regjistruar né€ emrin lim []

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi_,

&

IDAJET FASKAI
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasurie* té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké,

Pjesa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | - Jjustifikues
o ot
(Nr. Fletéve)
|
Shtepi banimi tre kate me 1/3 picse. ndodhur | Vertetim
ne Tirane, Ndertuar vete 1/3 Hipotekor
Ndertuar ne vite nga kursimet familjare. Flete 1{nje)
1,008 G20 [_e]\-. Fature tatimore
Autoveture  Hyundai, blere me kontrate | (nje milion e nenteqin e tete sh:qlz |
shitblerje ne 2010 nga kursimet familjare dhe | muje e gjashteqgin e njezete 142 Eﬁ?{ﬁgﬂf?”'ﬂ‘
. B Sl LB
! trashegimia e bashkeshortes, leke) pronesie
Flete (dy)
238 m2 siperfaqe toke truall 173 pjese  ndodhur ne
e, M——C) e Sl | | 550,000 Lek Kontrate
ashle nderiugar 31[{3[’!‘]!1 e hanmnatt, ontrate shito 2 - e i R i . R
dite 36 051500, (nje ]T%I]]{JF[ e peseqind e 1/3 ihltblk,r_l{.,
Burimi, kursimet familjare dhe emizracion. pesedhjete mije) 2 Dy) flete
|

*Objeldi i deklarimit (MNent 4, gérma a, b, ¢, ¢, d @ ligjit nr.9049, daté& 10.04.2003)
a) pasurité ¢ palugjtshme dhe 1@ drejlat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publike;
o} sendet me vler 1€ veganld mbi 500 000 leke;
¢l vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rjedhése, né depozité, né bone thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshénm, vazhdoni 1& plotésoni né forokopfe € 1.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

IDAJET FASKAJ M

L \..--"."(‘
C
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e  Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do Ilo) veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, gé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo Atimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikala ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do orgamizaté tjetér; pér periudhén nga data | janar, den né datén ¢
fillimit t& punés té vitit t& deklarinmit t€ zyrtarit,

. Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t€ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa . nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s¢ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave té | Dokumenta
krijuara, né leké apo né | justifikues

Pérshkrimi i té - : : i
prabkrimitieardintiye valuté (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve)

fiis fjalé)
Paga wvjetore ne Drejtorine e Pergjithshme e Policise se | 227 177 Lek Vertetim page

Shtetit (01/01/2014-31/03/2014 ) (dygind ¢ njezel e shtate
-’ mijc ¢ njeqind e
shtatedhjete e shtate) neto |

DETYRIMET FINANCIARE }
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave jundiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve
et].) g€ ckzistojné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ecnde pa u shlyer deri né datén e fillimit té
puncs t& wyrtarit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasgyrohen né fagen nr.11,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
‘mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues g€ disponohen.

Shuma e detyrimit financiar
& ka mbetur e pashlyer. Jekaments
Pérshkrimi i detyrimeve A5 M s DAz e justifikues
deri né datén e fillimit té (Nr. Fletéve)
punés. (me shifra dhe me St ]
Nése ky formar Eshié § pamfaftveshém, vazhdoni & Emri, I"r'Ibier_i:,__I:\TEnshkr[ml 4
plotésoni né fotokopie i 1, { IDAJET FASKAJ WJ‘ —I
. " ; ) i |
[
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Deklarimi i interesave private nga zyriari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit & detyrés™ duhet t€ plotésohet nga zyrtan gé
fillon puné né njé nga funksionet g mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepdr se njé vit nga funksiont 1 méparshém,

* Deklarimi pérfshin pasuriné ¢ subjektit dhe 1€ familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé
madhore}, burimet € krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

= Fur pasuria € pjesétaréve 18 familjes éshié ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés
shietérore ose giygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar | familjes, me pasuri t& regjistruar né
emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit ¢ ka detyrimin pér deklarim.

* Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet 1€ sjellé edhe dokumente justifikucse. Né gdo rast duhet gé (&
dhénat gé pérmbajné ko dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faget pérkatése té deklaraés,

= Formular 1 deklarimit plot@sohel me shkrim dore osc né ményré elekironike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim,

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private té personave t€ lidhur,

»  Deklarata duhct 1€ plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimu 1€ detyrés,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyriar “Deklaraté ¢ interesave privale ¢ personit t€ lidhur”duhet t€ plotésohet nga pjesétaré (&
familjes (bashkshorlitfes dhe fEmijéve né moshé madhore) qé mbartin detvrimin pér deklarim né bazé té
nenit nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10,04, 2003, pér pasurilé g€ disponojnd vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i ¢ili mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private né Inspektoratin
e Larté, plotson formularin pérkalés nga fagja 7-11.

= Nit ¢do rast, subjeku Cshié i detyruar (€ plotésojé fagen e paré 1€ deklaraté@s, ku deklaron néise ka ose jo pasuri
té regjistruara né emrin e tij. Formulari § ploté do (@ plotésohet velém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri
L& Tegistruar vecmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t€ péreaktuara né ligy, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 1918 ligji nr, 9049, daté 10.04,2003, i ndrvshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe 1& arsyeshme, deklaruesi dénchel me gjobé nga 50.000 lek€ den né
100,000 Jeké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 25774 18
Keadit Penal,

*  Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 2577 (¢ Kodit Penal

»  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit dubet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté,

*  Pér informacione 1& mérejshme apo asisieneé né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté @
Deklarimit dhe Kontrotlit 8 Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénicve me Autoritelet Pérgjegjése, Zyrtarét
dhe Publikun™ né numrat ¢ telefonit 042 231-201, 042 259-472, Free 08009999, infogohidaa.gov.al.

= Té& dhénat e deklaraés lejohet 1€ publikohen sipas ligit.
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